<l<iod colligant . . . decimam reddituum predictorum tradendorum . . . domino

j
i [tem si forte, quod in isto capitulo continetur. nollet concedere dominus

papa, cum decima dictorum reddituum ascendant ad terciam partem et plus

tocius decime terre regis Aragonum, placeat dicto domino pape quatuor annis

iam concessis addere duos annos, sic quod sint in summa sex auni . . . Factum

Alexandrie . . . recognoscantur carte. Item de facto marcharum. De legato

mittendo in Ispaniam . . .

Et hoc factum dicat et refferat dictus (sonst nicht genannt!) archiepis-

copus, sicut est inde pleue informatus per dominum regem. Dann: Item quod

littere noviter niittantur Templariis et aliis ordinibus pro deffensione terre

ipsius regis Aragonum in absencia eiusdem regis. Der Papst solle anfangs

Mai nachsten Jahres einen Ort besuchen. wo er den Konig dann sehen konne,

z. B Cornetum: Xam ibi possent . . . omnes de stolio accedere ad eundem.

In einem andern Entwurf mit teilweise neuen wichtigen Wunschen fur

Bernardus de Fonollario (unzweifelhaft aus derselben Zeit) heisst es iiber die

Zehntbulle: Xec fit mencio in dicta littera de Templariis, Eospitalariis, Uclen-

sibus et de Calatraua nec de regno Maioricaxum: quatenus corrigatur dicta litera

et addanter omnia predicta . . .

[tem quod revocetur lit.-ia. in qua conceditur dicto reui Aragonum,

quod possit ei serviri gratis a elericis, et fiat litera ipsa. secundum quod concessa

fnit regi Francie.

Item quod coneedantur sibi redditus et proventus primi anni ecclesiasti-

orum beneffjciorum vacancium iu terra sua, ut concessum est regi Francie.

Item quod concedatur sibi merum imperium cum hostibus ct cavalcatis

in univcrsis et singulis locis [terre] sue, qui sint Templariorum, Hospitalarium.

Iclensium et Calatrauensium prelatorum, religiosorum et clericorum, . . . cuius-

cunque condicioms eodstant . . . Aus den folgenden Punkten hebe ich hervor

moneta Jaccensis. — Episcopatus Gerundensis. — Dc primiciis Aragonum. —
De facto comitis Impuriarum. Gleichz. Ausfertigung Papier. — Die Legation

B's de FonoIIario ist in den September 1297 zu setzen. Damals erhielt er die

Empfehlung an dcn Papst und an die Mntter Jaymes. Keg. 252 f. 173 f.

Leider licgt hier kein Bericht dieses temperamentvollen Staatsmannes vor;

ctwas erfahren wir aus Friedrichs Schreihen von 1298 Miirz 28. — Fiir

die Miinzfrage vgl. Reg. de Bon. Nr. 3066; fiir die mallorcanische Fragn

Lecoy de la Marche, Les relations politiques de la France avec le royaume de

Majorque (1892) I. 338 ff.
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31. Anfragen Bonifaz' VIII. und Antworten Jaymes II.:

1. Wegen des verzogerten sicilianischen Feldzuges: 2. Ver-

schiebuiig des Termins der Uberlassung Sardiniens; 3. Riick-

erstattung- der Inseln an Jayme I. von Kallorca. (1297

F,nde Oktober.)

Eec sunt, que per dominmn papam petuntur in primis.

[1.] [Per] nuncium suuni et literas vestras significetis sibi

. . . et modo, quare secundum convencionem habitam inter

ipsum etvos non ivistis . . . estate preterita. Jani est sio-ni-

ficatum domino pape per literas regis et nichilominus, si lega-

tus vult habere causas, quare dominus rex remansit, dabuntur

[ei|, et, si vult, iteruni scrib[e]t dominus rex prefato domino

pape.

|"_'.| Itein . . . sibi voluutatem et inteucionem vestras,

quam habetis super armata facienda in estate futura. Do-

iiiinus re.x concessit, . . . quod . . . dictam armatam facere et ad

ipsam iu vere proximo futuro faciendam se obligavit, volun-

tarius et paratus beneplacitis domini summi pontificis parere

et in omnibus complacere.

[3.] Itein «-iiiii iu collacione regnorum Sardinie et Corsice1
)

vobis facta actimi fuerit et conventuin in dominum papam et

vos, ut ikhi obstante predicta collacione dominus ipse de

predictis reguis usque ad festum Omnium sanctorum proxi-

nnini instans, si sibi utile videretur pro pace Sicilie habenda,

possit aliter ordinare et conferre, cui duxerit disponendum:

requirit et rogat vos ipse dominus, ut predictum terminum

prorogetis us(|iie ad annum unuin a prefato festo numerandum.

Et de hoc silii vestras literas concedatis. Dominus rex in

estate futura proponit esse in partibus illis et super hoc

ipse respondebit domino pape.

[4.] Itein cum de eonsciencia vestra dominus predictus

promiserit nunciis reftis Francie:2) restitui facere regi Maiori-

carum insulas Maioricenses, petit, ijuod restitaatis easdem.

Alio<|uiu non posset facere, quin iusticiam faceret regi Maiori-

censi et nunciis regis [Francie super] hoc iustantibus. Ke-

') Vgl. die llulle vom 5. April 1297 Raynaldi ann. ad annum Nr. 17.

J
) Raynaldi ann. ad annum 1297 Xr. 25.
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spondit dominus rex super hoc, quod, salvo honore et reve-

renciadomini pape, ipse nunquam consensit . . . [cuin?]papa . . .

restitucionem facere promisissel de regno et insulis antedictis.

Preterea Qlustris rex Sicilie tractat de isto negocio . . . propo-

suit . . . [pjonendum, si potuerit de eodem, et dominus rex